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Børn og unge

Mange lokalsamfund har en væsentlig styrke i deres appel til børnefamilier, som søger trygge og 
overskuelige rammer for børnene og familien som helhed. Mangfoldigheden i størrelser af lokalsam-
fund og forskellige muligheder for prioritering af værdier i valget af bosted er samlet set en styrke. 
Der er med afsæt i geografisk variation m.v. mulighed for at vægte mellem nærhed til institutioner, 
adgang til natur, nærhed til god infrastruktur og arbejdspladser, godt sammentømrede fællesskaber, 
offentlige eller private skoleformer mv. 

Hvor børnefamilier er en væsentlig målgruppe for lokalsamfundene, er det selvsagt  vigtigt at foku-
sere på kvalitet og udvikling i de tilbud rettet mod børn og unge. 

De kommunale budgetter er under stærkt pres i disse år. Det bliver 
især på skoleområdet en stor udfordring at finde den rette balance 
mellem faglig kvalitet, nærhed og økonomi. Skolepolitikken bliver 
givet et centralt diskussionsemne i en årrække fremover og valgene 
må træffes ud fra helhedsbetragtninger. Området er p.t. underkastet 
større analyser. Analyserne vil danne input til fastlæggelse af en stra-
tegi for de kommende års udvikling.

Tilsvarende undergår børnepasningsområdet i disse år analyser og 
overvejelser om den rigtige og mulige fremtidige struktur. Eksempel-
vis er der stigende vanskeligheder med at skaffe dagplejemødre, der 
mange steder udgør en lokal pasningsmulighed, hvilket skaber behov 
for at oprette vuggestuer som en mere centraliseret løsning.

Skolepolitik

Børnepasning

Kommunalbestyrelsen mener det er vigtigt de kommende år at sætte 
særligt fokus på udvikling af tilbud til børn, når der i lokalsamfundene 
planlægges for nye aktivitetspladser, kulturelle events, aktivitetstilbud 
i naturen m.v. og vil gerne prioritere især at støtte nye tiltag som har 
børn og børnefamilier som målgrupper. 

Oplevelser for børn
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Kommunens udviklingsstrategi søger at beskrive nogle af de aktuelle 
udfordringer i forhold til børn og unge og at sætte fokus på nyska-
bende tilbud med fokus på deres fritid. Der er bl.a. krav om øget 
mangfoldighed i tilbud og forældre lægger stor vægt på tilbud, der 
matcher netop deres børns interesser. Samtidig er der heldigvis en 
øget parathed til at acceptere øget transport til de rette tilbud, hvis de 
ikke findes lokalt.  I denne udvikling er det vigtigt at blive skarpe på 
samlet set at skabe en mangfoldighed af tilbud, og differentiere med 
hvad der tilbydes hvor. Der må samarbejdes og koordineres mere på 
tværs af lokalsamfund af hensyn til helheden for samlet set at skabe 
de rette tilbud. Kommunen er parat til at understøtte en sådan udvik-
lingsproces.

Fritidstilbud


